
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/07751-ADS-0051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2020 a
las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de las instalaciones generales y ejecución de espacios de reuniones de la
sucursal de Alicante

Valor estimado del contrato 2.105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.547.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.105.000 EUR.

Clasificación CPV
45454000 - Trabajos de reestructuración.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

U.T.E GRUPO RENDER INDUSTRIAL INGENIERÍA Y MONTAJES S.L.- HEREDEROS DE BASILIO RETORTILLO S.L.
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba66340b-c40d-4bb9-bafb-72d4433d497b


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

C/Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura de criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 11

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.650.529,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.997.141,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2020 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjTra%2F4qU6d7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005347257 |  2020-035900 | Thu, 18 Jun 2020 10:15:29:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27704925027927658036929828704589185963 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjTra%2F4qU6d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

